令和２年１１月２０日

小国中学校保護者 様

小国町立小国中学校

小国中学校 PTA 会長 井上 健作

小国中学校 校  長 家興 修一

外部アンケートへの中学生の調査協力依頼について（お願い）

向寒の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校ＰＴＡ活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、この度、公益財団法人日本ＰＴＡ全国協議会から阿蘇ＰＴＡ連合会を

通して下記調査に関する協力依頼があり、小国中ＰＴＡでも協力させていただ

くこととしました。本調査の調査対象は中学生で、保護者の方々の同意をいた

だいた後にご回答をいただく流れになっています。

つきましては、以下ＵＲＬ、または二次元コード（ＱＲコード）からアンケ

ートへご協力いただければ幸いです。

なお、本アンケートはあくまでも任意であり強制ではありませんが、より多

くの方々にご協力をいただければと思います。回答は生徒ですが、保護者の皆

様も一緒に考えていただくと大変ありがたいです。どうぞよろしくお願いいた

します。

記

１．アンケート内容

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための一斉休校や時差通学が、中学

生・高校生の睡眠と心身の健康に及ぼす影響

２．アンケート実施者

明治薬科大学心理学研究室、東京医科大学精神医学分野、慶應義塾大学医

学部衛生学公衆衛生学教室、東京大学経済学研究科修士課程にご所属の各位

３．回答締切

令和２年１２月１８日（金）

４．アンケート方法 スマートフォンやパソコンなどの機器からの回答

 ＵＲＬ：https://forms.gle/RyrD78wVxQtWhEXD7

二次元コード（ＱＲコード）